1

2023 年４月 28 日

各   位
会  社  名 株式会社 ワ ー ク マ ン

代 表 者 名 代表取締役社長 小 濱 英 之

   （コード番号 7564 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役財務部長 飯 塚 幸 孝

Ｔ Ｅ Ｌ  03-3847-7740

ホームページ https://www.workman.co.jp/

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である株式会社カインズの 2023 年２月期（2022 年３月１

日～2023 年２月 28 日）の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

（１）親会社等の名称     株式会社カインズ

（２）本店所在地       埼玉県本庄市早稲田の杜一丁目２番１号

（３）代表者の役職・氏名   代表取締役社長ＣＥＯ 高家 正行

（４）事業内容        ホームセンターチェーンの経営

（５）資本金         3,260 百万円

２．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）株式の所有者別状況

2023 年２月 28 日現在

区分

株式の状況（１単元の株式数 1,000 株）

単元未満
株式の状況
（株）

政府及び

地方公共

団体
金融機関

金融商品

取引業者
その他の

法人

外国法人等
個人

その他
計 個人

以外  個人

株主数
（人）  -  -  -  7  -  -  8  15  -

所有株式数
（単元）  -  -  -  6,423  -  -  15,157  21,580 4,677

所有株式数
の割合(％)  -  -  -  29.76  -  -  70.24  100.00  -

(注)自己株式 56 株は、「単元未満株式の状況」に含まれております。

2

（２）大株主の状況

2023 年２月 28 日現在

氏名又は名称  住   所
所有株式数

（千株）

発行済株式総数に

対する所有株式数
の割合 (％)

土屋 裕雅 群馬県高崎市 7,568 35.06

㈱いせやコーポレーション 群馬県伊勢崎市富塚町 219-4 2,797 12.96

土屋 治代 群馬県伊勢崎市 2,132 9.88

大嶽 惠 東京都文京区         1,992 9.23

吉田 佳世 東京都文京区         1,991 9.23

土屋 嘉雄 群馬県伊勢崎市         1,467 6.80

㈱ベイシアリアルエステート 群馬県前橋市亀里町 900         1,000 4.63

㈱カインズリアルエステート 埼玉県本庄市早稲田の杜 1-2-1         1,000 4.63

㈱カインズ興産 群馬県前橋市亀里町 900           732 3.39

㈱ベイシアビジネスサポート 群馬県前橋市亀里町 900           344 1.59

計 -  21,023 97.42

（３）役員の状況

2023 年４月 24 日現在

役  名
氏  名

(生年月日)
略  歴

所有

株式数

（千株)

代 表 取 締 役 会 長
土屋 裕雅

(1966 年９月 16 日生)
2019 年３月  代表取締役会長（現任） 7,568

代表取締役社長ＣＥＯ
高家 正行

(1963 年３月 21 日生)
2019 年３月 代表取締役社長ＣＥＯ （現任） -

取 締 役
桜井 悟

(1961 年１月 30 日生)
2008 年５月  取締役（現任） -

取 締 役
峯岸 信之

(1957 年 11 月 17 日生)
2012 年４月  取締役（現任） -

取 締 役 名 誉 会 長
土屋 嘉雄

(1932 年９月 20 日生)
2019 年３月 取締役名誉会長（現任） 1,467

常 勤 監 査 役
神田 哲宏

(1959 年 10 月 15 日生)
2022 年４月  常勤監査役（現任） -

監 査 役
土屋 政信

(1964 年 12 月６日生)
2000 年５月  監査役（現任）  -

3

３．親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表
（2023年２月 28日現在）

(単位：百万円)

科      目 金   額 科      目 金   額

（ 資 産 の 部 ）

流 動 資 産

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

投資その他の資産

128,943

195,560

130,943

7,748

56,868

（ 負 債 の 部 ）

流 動 負 債

固 定 負 債

53,080

15,424

負 債 合 計 68,504

（ 純 資 産 の 部 ）

株 主 資 本

資 本 金

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

自 己 株 式

評価・換算差額等

3,260

8,881

244,088

△0

△230

純 資 産 合 計  255,999

資  産  合  計  324,504 負 債 及 び 純 資 産 合 計  324,504

（注）金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書
自 2022 年３月 １日

至 2023 年２月 28 日

 (単位：百万円)

科 目  金 額

売 上 高   429,470

売 上 原 価  289,058

売 上 総 利 益  140,411

営 業 収 入   11,519

営 業 総 利 益  151,930

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  127,765

営 業 利 益  24,165

営 業 外 収 益   2,541

営 業 外 費 用   1,052

経 常 利 益  25,654

特  別  利  益   5

特  別  損  失   675

税 引 前 当 期 純 利 益   24,984

法人税、住民税及び事業税   8,979

法 人 税 等 調 整 額   △628

当 期 純 利 益   16,633

（注）金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

以上